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ПЕРЕДМОВА

Освітня (освітньо-професійна) програма (ОПП) Міжнародні відносини,

суспільні комунікації та регіональні студії другого (магістерського) рівня вищої

освіти галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальність 291 Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії – документ, який, згідно з

п.17 ч.1 ст.1 Закону України «Про вищу освіту» визначає систему освітніх

компонентів на відповідному рівні вищої освіти в межах спеціальності, вимоги

до рівня освіти осіб, які можуть розпочати навчання за цією програмою, перелік

навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення, кількість кредитів

ЄКТС, необхідних для виконання цієї програми, та очікувані результати

навчання (компетентності), якими повинен оволодіти здобувач відповідного

ступеня вищої освіти.

ОПП розроблена на основі Закону України «Про освіту» від 05.09.2017

№2145-VIII (ст. 44. Акредитація освітньої програми), Закону України «Про вищу

освіту» (ст. 10. Стандарти вищої освіти, ст. 25. Акредитація освітньої програми);

Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження національної рамки

кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 (зі змінами), постанови КМУ від 30.12.2015

№1187 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності

закладів освіти», постанови КМУ від 29.04.2015 №266 «Про затвердження

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка

здобувачів вищої освіти» (зі змінами), наказів МОН України від 01.06.2016 №600

«Про затвердження та введення в дію Методичних рекомендацій щодо

розроблення стандартів вищої освіти», від 06.11.2015, №1151 «Про особливості

запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється

підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266» (зі змінами); листа МОН

України від 28.04.2017 №1/9-239 «Про примірний зразок освітньо-професійної

програми».

При розробці ОПП, зокрема при визначенні загальних компетентностей і

результатів навчання, використовувався доробок проекту Європейського союзу

«Tuning Educational Structures in Europe (TUNING)» («Гармонізація освітніх

структур в Європі») – Методичні рекомендації для розроблення профілів

ступеневих програм, включаючи програмні компетентності та програмні

результати навчання / пер. з англ. Національного експерта з реформування вищої

освіти Програми Еразмус+, д-ра техн. наук, проф. Ю.М. Рашкевича. – Київ: ТОВ

«Поліграф плюс», 2016. – 80 с.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів (додаються).

ОПП використовується під час:

– планування та організації освітнього процесу (зокрема, розроблення

навчального плану, програм та робочих програм навчальних дисциплін і практик

тощо);

– професійної орієнтації здобувачів;

– акредитації освітньої програми;

– визначення змісту навчання в системі перепідготовки та підвищення

кваліфікації.

ОПП враховує вимоги Закону України «Про вищу освіту» та Національної

рамки кваліфікацій і встановлює:

– обсяг і термін навчання;

– інтегральну, загальні та фахові компетентності;

– програмні результати навчання;

– перелік і обсяг навчальних дисциплін;

– структурно-логічну схему освітньої програми.

Користувачі ОПП:

– здобувачі вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти

спеціальності 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні

студії галузі знань 29 Міжнародні відносини;

– викладачі, які здійснюють підготовку магістрів зі спеціальності 291

Міжнародні відносини галузі знань 29 Міжнародні відносини;

– екзаменаційна комісія для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої

освіти зі спеціальністю 291 Міжнародні відносини галузі знань 29 Міжнародні

відносини;

– приймальна комісія ЦДПУ ім. В. Винниченка.

За результатами перегляду здійснено оновлення освітньої програми

(рішення вченої ради університету, протокол №9 від 25.06.2020 року).

Ця ОПП не може бути повністю або частково відтворена, тиражована чи

розповсюджена без дозволу Центральноукраїнського державного педагогічного

університету імені Володимира Винниченка.

Розроблено робочою групою у складі:

1. Харченко Юлія Володимирівна – доктор філософських наук, доцент,

завідувач кафедри філософії, політології та міжнародних відносин

Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені

Володимира Винниченка;

2. Стадніченко Руслан Вікторович – кандидат політичних наук, доцент,

доцент кафедри філософії, політології та міжнародних відносин

Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені

Володимира Винниченка;

3. Клюєнко Едуард Олександрович, кандидат соціологічних наук, доцент,

доцент кафедри філософії, політології та міжнародних відносин

Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені

Володимира Винниченка;

4. Коломієць Олег Валерійович – доктор політичних наук, доцент кафедри

філософії, політології та міжнародних відносин Центральноукраїнського

державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка (гарант

освітньої програми).

5. Крейтор Вікторія Володимирівна, здобувачка вищої освіти за другим

(магістерським) рівнем вищої освіти, освітньо-професійна програма Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії.

6. Рахуба Ніна Афанасіївна, директор департаменту економічного розвитку,

торгівлі і промисловості Кіровоградської ОДА, представник роботодавців.

I. Профіль освітньої програми зі спеціальності 291 Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії

1.1. Загальна інформація

1.1.1

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного підрозділу

Центральноукраїнський державний

педагогічний університет імені

Володимира Винниченка;

кафедра філософії, політології та

міжнародних відносин

1.1.2

Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації мовою

оригіналу

ступінь вищої освіти – магістр;

Кваліфікація – магістр з міжнародних

відносин, суспільних комунікацій та

регіональних студій

1.1.3
Офіційна назва освітньо-

професійної програми

Міжнародні відносини, суспільні

комунікації та регіональні студії другого

(магістерського) рівня вищої освіти

галузі знань 29 Міжнародні відносини

спеціальність 291 Міжнародні відносини,

суспільні комунікації та регіональні

студії

1.1.4

Тип диплому та обсяг

освітньо-професійної

програми

диплом магістра – одиничний,

120 кредитів ЄКТС, термін навчання –

1 рік 10 міс.
1.1.5 Наявність акредитації акредитація первинна

1.1.6 Форма навчання
денна форма навчання,

заочна форма навчання

1.1.7 Цикл/рівень
НРК України – 7 рівень, FQ-ЕНЕА –

другий цикл, ЕQF-LLL – 7 рівень

1.1.8 Передумови

наявність ступеня бакалавра, магістра

або ОКР спеціаліста. Умови вступу

визначаються Правилами прийому до

Центральноукраїнського державного

педагогічного університету імені

Володимира Винниченка, затвердженими

вченою радою університету

1.1.9 Мова(и) викладання українська; англійська

1.1.10
Термін дії освітньо-

професійної програми

2020-2022 рр.

1.1.11

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису

https://www.cuspu.edu.ua/ua/kafedra-

filosofiyi-ta-politolohiyi/osvitno-profesiina-

prohrama/mahistr-opp

1.2. Мета освітньо-професійної програми

- підготувати компетентного, конкурентоспроможного професіонала, здатного

розв’язувати складні задачі, приймати обґрунтовані, оптимальні рішення в

практичній діяльності щодо забезпечення національних інтересів України в

системі міжнародних відносин, в міжнародних суспільних комунікаціях, в

системі політичних, соціально-економічних та культурних відносин між

державами та іншими суб’єктами міжнародних відносин держав та регіонів;

здійснювати аналітичні, консультативні, експертні функції щодо особливостей

розвитку країн та регіонів; розв’язувати складні задачі та проблеми у цій сфері;

- надати поглиблені знання та практичні уміння і навички для комплексного

аналізу й прогнозування міжнародних відносин та зовнішньої політики держав,

ефективної роботи у сферах зовнішньої політики та міжнародного

співробітництва, у міжнародних організаціях, освітніх та інших інституціях.

1.3. Характеристика освітньо-професійної програми

1.3.1
Предметна область (галузь

знань, спеціальність)

Галузь знань: 29 Міжнародні відносини

Спеціальність: 291 Міжнародні

відносини, суспільні комунікації та

регіональні студії

1.3.2 Об’єкти вивчення

міжнародні відносини, транскордонні та


[…]


кваліфікаційного екзамену утворюють питання на

встановлення програмних результатів навчання.

VIII. Вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості

вищої освіти

Система забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти

(система внутрішнього забезпечення якості) передбачає здійснення таких

процедур і заходів:

1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;

2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;

3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і

педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення

результатів таких оцінювань на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти, та в

будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-

педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього

процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою

програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного

управління освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої

освіти та кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками

закладів вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і

забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення

академічного плагіату;

9) інших процедур і заходів.

IX. Матриця відповідності

9.1. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

ПК
ЗП

НД

1.1.1

ЗП

НД

1.1.2

ПП
НД/ОК

2.1.

1.1

ПП

НД/ОК

2.1.

1.2

ПП

НД/ОК

2.1.

1.3

ПП

НД/ОК

2.1.

1.4

ПП

НД/ОК

2.1.

1.5

ПП

НД/ОК

2.1.

1.6

ПП

НД/ОК

2.1.

1.7

ПП

НД/ОК

2.1.

1.8

ПП

НД/ОК

2.1.

1.9

ПП
НД/
ОКБ
2.1.
2.1

ПП
НД/
ОКБ
2.1
2.2

ПП
НД/
ОКБ

2.1.
2.3

ПП
НД/
ОКБ
2.1.
2.4

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.1

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.2

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.3

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.4

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.5

ПП
ВД/
ВКБ
2.1.
4.1

ПП
ВД/
ВКБ
2.1.
4.2

ПП
ОК
2.2.
1.1

ПП
ОК
2.2.
1.2

А1

А2

ІК + + + + + + + + + + + + +

ЗК1 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК2 + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК3 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК4 + + +

ЗК5 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК6 + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК7 + + + + + + +

ЗК8 + + + + + + + +

ЗК9 + + + + + + + + + +

ЗК10 + + + + + + + + + +

ЗК11 + + + +

ЗК12 + + + + + +

ЗК13 + + + + + + +

ЗК14 + + +

СК1 + + + + + + + + + + + + +

СК2 + + + + + + + + + +

СК3 + + + + + + + + + + + + + +

СК4 + + + + + + + + + + + + +

СК5 + + + + + + + + + + + +

СК6 + + + + + + + +

СК7 + + + + + + +

СК8 + + + + +

СК9 + + + + + +

СК10 + + + + + + + +

СК11 + _+ +

СК12 + + + +

СК13 + + +

СК14 + + + + +

СК15 + + + +

СК16 + + + + +

9.2. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми

ПК
ЗП

НД

1.1.1

ЗП

НД

1.1.2

ПП
НД/ОК

2.1.

1.1

ПП

НД/ОК

2.1.

1.2

ПП

НД/ОК

2.1.

1.3

ПП

НД/ОК

2.1.

1.4

ПП

НД/ОК

2.1.

1.5

ПП

НД/ОК

2.1.

1.6

ПП

НД/ОК

2.1.

1.7

ПП

НД/ОК

2.1.

1.8

ПП

НД/ОК

2.1.

1.9

ПП
НД/
ОКБ
2.1.
2.1

ПП
НД/
ОКБ
2.1
2.2

ПП
НД/
ОКБ

2.1.
2.3

ПП
НД/
ОКБ
2.1.
2.4

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.1

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.2

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.3

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.4

ПП
ВД/
ВК
2.1.
3.5

ПП
ВД/
ВКБ
2.1.
4.1

ПП
ВД/
ВКБ
2.1.
4.2

ПП
ОК
2.2.
1.1

ПП
ОК
2.2.
1.2

А1

А2

РН 1 + + + + + + + + + + +

РН2 + + + + + + + +

РН3 + +

РН4 + + + +

РН5 + + + + +

РН6 + + + + +

РН7 + + + + + +

РН8 + + + + + + + + +

РН9 + + + + + + + +

РН10 + + + + + + + + + + + +

РН11 + + +

РН12 + + +

РН13 + + + +

РН14 + + +

РН15 + + +

РН16 + + +

РН17 +

РН18 + +

РН19 + + + +

РН20 + + + + +

РН21 + + + + +

РН22 +

РН23 + + +

РН24 +

РН25 +

РН26 + +

РН27 +

РН28 +