## МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

Південно-Східне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Дніпро)

вул. Дворцова, 6/7, м. Кропивницький, 25006, тел.: +38(0522) 35-66-30, 32-14-59

e-mail: info@kr.minjust.gov.ua, код ЄДРПОУ 43314918

06.03.2020 № 81/01-26/07 на № 01-10/153 від 04.03.2020

Ректору Центральноукраїнського
державного педагогічного
університету
імені Володимира Винниченка
професору Олегу СЕМЕНЮКУ

### ***Щодо надання експертної оцінки освітньо-професійної програми***

У зв'язку з надходженням до Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро) Вашого листа № 81/01-26/07 від 06.03.2020, надаємо експертну оцінку освітньо-професійної програми «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 29 Міжнародні відносини спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка.

Міжнародна політика не втрачає своєї актуальності з огляду на кардинальні зміни у глобальному світі. Кризові явища, суперечності, конфлікти нерідко є відлунням гострих проблем сучасності. Розв'язання цих проблем світовим співтовариством залежатиме від ефективної політики як окремих держав-лідерів, так і більшості держав, а також від сумлінної роботи міжнародних організацій.

Спеціальність 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» є достатньо універсальною з огляду на те, що вона сьогодні охоплює численні галузі професійного життя сучасної людини, включаючи сфери економіки, права, прикладного права тощо.

Зокрема, одним з пріоритетних напрямків діяльності Міністерства юстиції України та його територіальних органів є міжнародне співробітництво та укладання окремих видів міжнародних договорів. Тому

підготовка фахівців-міжнародників сприяє інтенсифікації співпраці міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції, налагодженню всіх напрямків міжнародного співробітництва та постійному підвищенню експертного рівня уповноважених фахівців з питань міжнародної правової політики.

Освітньо-професійна програма *«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»* в своїй структурі містить окремі елементи, що охоплюють ключові питання сучасного міжнародного та адміністративного права. Вважаємо, що це суттєво поглиблює розуміння суті міжнародної та регіональної політики. Магістри-міжнародники також демонструють поглиблені знання з історії міжнародних відносин, теорії міжнародних відносин, філософії міжнародних відносин, орієнтуються в основних документах міжнародного права, володіють навичками перекладу з англійської мови цих документів.

Також в навчальний план програми включені дисципліни, що націлені на роз'яснення ключових питань, пов'язаних із загрозами регіонального тероризму, міжнародного тероризму, глобальними конфліктами сучасності.

Освітньо-професійна програма *«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»* розроблена фахівцями кафедри філософії, політології та міжнародних відносин факультету історії та права Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка. Всі викладачі є професіоналами з ключових питань міжнародної та регіональної політики, суспільних комунікацій. На кафедрі працюють доктори наук, кандидати наук. Дисципліни правового спрямування викладаються докторами юридичних наук.

Все вищевказане свідчить про високу якість освітньо-професійної програми *«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»* другого (магістерського) рівня вищої освіти, галузі знань 29 Міжнародні відносини, спеціальності 291 *«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»* Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка.

**Заступник начальника**

**Андрій ГРИМАЛЮК**